CONSELHO NACIONAL DE DANÇA DESPORTIVA

Avenida Paulista, 2202 – 6º andar

São Paulo - SP - CEP: 01310-932

www.cndd.org.br – cndd@cndd.org.br

1 de 2

PORTARIA No 001/2024

SUBSTITUIÇÃO DE TITULAR DO CARGO DE DIRETOR FINANCEIRO

O Presidente do Conselho Nacional de Dança Desportiva - CNDD, no uso das suas

atribuições conferidas pelo artigo 24, inciso ‘l” do Estuto em vigência, e demais leis

vigentes no país;

CONSIDERANDO os objetivos e fins contidos no Estatuto do CNDD;

CONSIDERANDO os Princípios da Eficiência, da Transparência e Continuidade das

atividades do CNDD dentro dos parâmetros legais;

CONSIDERANDO e agradecendo todo o trabalho dedicado até o presente momento

pelo Sr. Marcos Cesar Pena, inscrito no cadastro de pessoas físicas sob nº

05263564805, o qual atuou como diretor financeiro da entidade durante o ano de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Sr. Ricardo Vargas Freitas da Silva, inscrito no cadastro de pessoas

físicas sob nº 00942621794 e no Conselho Regional de Contabilidade do RJ sob nº

068791/0-3, para ocupar o cargo de diretor financeiro do CNDD.

   Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor a partir da sua publicação, através dos meios de

comunicação do CNDD.

http://www.cndd.org.br/
mailto:cndd@cndd.org.br

 CONSELHO NACIONAL DE DANÇA DESPORTIVA

Avenida Paulista, 2202 – 6º andar

São Paulo - SP - CEP: 01310-932

www.cndd.org.br – cndd@cndd.org.br

2 de 2

                                           São Paulo, 29 de janeiro de 2024.

Patric Machado Tebaldi

                               Presidente- CNDD

                  Conselho Nacional de Dança Desportiva

http://www.cndd.org.br/
mailto:cndd@cndd.org.br

		2024-01-30T10:00:31-0300
	PATRIC MACHADO TEBALDI:08178611732